

	MEJORAMIENTO DEL TRAMO VIAL JAPIO - CRUCERO DE GUALÍ MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE OBRAS DE OBRAS DE DRENAJE Y PAVIMENTO ENTRE EL K2+000 AL K2+700, EN EL MUNICIPIO DE CALOTO				
	ESTUDIO DE CANTIDADES DE OBRA, ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS Y PRESUPUESTO PARA LA ESTRUCTURACIÓN DEL PLIEGO DE CONDICIONES				
GERENCIA DEL PROYECTO			Fecha de elaboración: 01/03/2025		
			PRESUPUESTO		
		PLAZO	10	MESES	
CANT.	CARGO / OFICIO	COSTOS DE PERSONAL	PRIMA REGIONAL	PARTICIPACIÓN (%)	VALOR PARCIAL (\$)
(1)		(2)	(3)	(4)	(1)*(2)+(3)*(4) = (5)
COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL					
PERSONAL PROFESIONAL					
1	Director de gerencia	\$ 7,364,000	\$ -	0.50	\$ 36,820,000
1	Ingeniero Coordinador de proyecto	\$ 5,722,500	\$ -	1.00	\$ 57,225,000
1	Apoyo financiero	\$ 5,681,000	\$ -	0.30	\$ 17,043,000
1	Apoyo jurídico	\$ 5,681,000	\$ -	0.30	\$ 17,043,000
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = SUMATORIA DE (5) = (6)					\$ 128,131,000
FACTOR MULTIPLICADOR (7)					2.10
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = (6) * (7) = (A)					\$ 269,075,100
CANT.	CONCEPTO	UNIDAD	COSTO (\$)	UTILIZACION	VALOR PARCIAL (\$)
(8)			(9)	(10)	(8)*(9)*(10) = (11)
COSTOS DE ALQUILER DE EQUIPOS Y OFICINA					
1	Sistema de cómputo y comunicaciones (incluye pago de software y alquiler de equipos)	Según comprobante por mes	\$ 1,100,000	10.00	\$ 11,000,000
1	Papelería, planos y fotocopias	Según comprobante por mes	\$ 505,000	10.00	\$ 5,050,000
1	Viáticos director y personal técnico	Día	\$ 255,000	40.00	\$ 10,200,000
1	Transportes aéreos y/o terrestres (Director y profesional técnico)	Según comprobante por mes	\$ 1,560,000	10.00	\$ 15,600,000
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (11) = (B)					\$ 41,850,000
SUBTOTAL COSTOS BASICOS = (A) + (B) = (C)					\$ 310,925,100
IVA = 19% * (C) = (D)					\$ 59,075,769
COSTO TOTAL = (C) + (D)					\$ 370,000,869